中共中山大学委员会教师工作部

教师工作〔2017〕1号

[bookmark: _GoBack]党委教师工作部关于开展黄大年式
教师团队申报工作的通知

各学院（直属系）、附属医院：
为深入贯彻落实习近平总书记对黄大年同志先进事迹重要指示精神，引导广大教师持续向黄大年同志学习，教育部决定开展“全国高校黄大年式教师团队”创建活动。根据《教育部关于开展全国高校黄大年式教师团队创建活动的通知》（教师〔2017〕7号）精神，现就我校做好黄大年式教师团队申报工作的有关事项通知如下：
一、申报基本条件
深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，紧紧围绕统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落实创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，全面贯彻党的教育方针，坚持社会主义办学方向，落实立德树人根本任务，注重加强教师队伍党的建设，重视大学生思想政治教育工作，在师德师风、教育教学、科研创新、社会服务等方面成绩突出，为教育改革发展稳定作出重要贡献的教学科研单位、创新团队。主要包括以下几个方面：
1. 教育教学。立德树人，教书育人。
2. 科研创新。敢为人先，开拓创新。
3. 社会服务。知行统一，甘于奉献。
4. 团队建设。团结协作，持续发展。
具体创建指标体系见附件2。
二、创建及申报程序
（一）宣传动员
各院系、附属医院组织广大教师深入学习和贯彻习近平总书记对黄大年同志先进事迹重要指示精神,通过各种方式积极开展黄大年式教师团队创建活动，引导教师团队积极申报黄大年式教师团队。
（二）组织申报
各院系、附属医院组织推荐黄大年式教师团队，围绕创建指标凝练申报材料，按照《中山大学人才计划推荐评议（评审）程序及相关规定》和申报条件的要求，对拟申报团队进行评议，严格审核把关，推荐确有竞争力的团队。各单位在2017年10月 27日之前将申报团队材料、开展团队建设创建活动的情况汇报报送到教师工作部（中山楼417房），电子版发送至chenfm@mail.sysu.edu.cn。
报送材料包括：《申报表》一式5份（WORD格式），单位评议结果和推荐意见1份（PDF格式），单位开展团队创建活动的情况汇报（WORD格式）。
（三）学校评审
学校按照《中山大学人才计划推荐评议（评审）程序及相关规定》评审确定推荐教师团队。经学校向教育部推荐报送的黄大年式教师团队，在校内开展各种方式的宣传推广活动。
三、有关事项
1.遴选名额。根据教育部工作安排，教育部直属高校推荐上报1个候选团队。原则上我校各院系、附属医院推荐候选团队不超过1个。
2.奖励支持。坚持精神奖励、典型宣传与发展支持相结合。学校加强推荐申报的黄大年式教师团队的突出业绩和典型事迹的宣传，营造良好的氛围。我校推荐的“全国高校黄大年式教师团队”成员在申报“长江学者奖励计划”、国家“万人计划”教学名师、全国教书育人楷模、全国教育系统先进集体和先进个人等时，同等条件下优先考虑。

附件：1. 教育部关于开展全国高校黄大年式教师团队创建活动的通知
2.全国高校黄大年式教师团队创建指标
3.全国高校黄大年式教师团队申报表
4.单位评议结果和推荐意见

  党委教师工作部
 2017年10月11日
（联 系 人：陈发美 联系电话：84114811 电子邮件: chenfm@mail.sysu.edu.cn）